
UCHWAŁA NR XVI/139/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
Przedszkola „Miś Uszatek” w Ostrorogu oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.), Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 
„Miś Uszatek” w Ostrorogu, dla którego Gmina Ostroróg jest organem prowadzącym, wartość punktową oraz 
określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów 
dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole „Miś Uszatek” 
w Ostrorogu, dla którego Gmina Ostroróg jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola bierze się pod uwagę łącznie 
następujące kryteria, którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów: 

L.P. Kryteria dodatkowe Punkty Dokumenty potwierdzające spełnienie 
kryterium 

1. 

dziecko, którego oboje rodzice pracują, 
wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym, prowadzą gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą, lub 
dziecko samotnie wychowywane przez 
rodzica, który pracuje, wykonuje pracę 
na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczy się w trybie dziennym, prowadzi 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą; 

25 

zaświadczenie z zakładu pracy, uczelni 
lub oświadczenie o zatrudnieniu, 
pobieraniu nauki, prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej, 

2. 
dziecko, którego rodzeństwo 
kontynuuje wychowanie przedszkolne 
w danym przedszkolu 

15 

oświadczenie o uczęszczaniu 
rodzeństwa kandydata do tego samego 
przedszkola w roku szkolnym, na który 
jest prowadzona rekrutacja. 

3. 

dziecko, którego jeden z rodziców 
pracuje, wykonuje pracę na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, uczy się w 
trybie dziennym, prowadzi 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą 

10 

zaświadczenie lub oświadczenie o 
zatrudnieniu, pobieraniu nauki, 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności gospodarczej. 

2. O przyjęciu do oddziału przedszkolnego decyduje liczba uzyskanych punktów. 

Id: F4E21F3F-5823-4C2B-8FCB-2A37771D73F9. Podpisany Strona 1



§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr V/46/2019 Rady Miejskiej 
w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowego przedszkola 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: F4E21F3F-5823-4C2B-8FCB-2A37771D73F9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVI/139/2020

Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 lutego 2020 roku

w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego do Przedszkola „Miś Uszatek” w Ostrorogu oraz dokumentów niezbędnych
do potwierdzenia tych kryteriów.

Postępowanie rekrutacyjne do Przedszkola „Miś Uszatek” w Ostrorogu przeprowadza się

dwuetapowo. Jeżeli o przyjęcie ubiega się większa liczba kandydatów, niż liczba wolnych miejsc

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone w art.

131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r.

poz.1148 ze zm.) wynikające z konstytucyjnego obowiązku zapewnienia pomocy szczególnie

potrzebującym tj.: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata,

niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowanie kandydata w rodzinie, objęcie

kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi

miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone

przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb

dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie

wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz

lokalnych potrzeb społecznych. Rada gminy może określić nie więcej niż sześć kryteriów.

Zaproponowane kryteria, liczba punktów przyznana za ich spełnienie oraz rodzaje dokumentów

niezbędnych do ich potwierdzenia podlegały analizie demograficznej w gminie Ostroróg

i konsultacji z dyrektorem przedszkola. Podjęcie tej uchwały jest zadaniem gminy umożliwiającym

przedszkolu przeprowadzenie rekrutacji zgodnie z prawem.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne

Id: F4E21F3F-5823-4C2B-8FCB-2A37771D73F9. Podpisany Strona 1




